
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Trasferimento per mobilità volontaria presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy con 

decorrenza 8 settembre 2025 della Dr.ssa Serena SACCARES– presa d’atto.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Trasferimento per mobilità volontaria presso il Ministero delle Imprese e del Made in 

Italy con decorrenza 8 settembre 2025 della Dr.ssa Serena SACCARES– presa d’atto.

PREMESSO CHE
- Il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, ha pubblicato un avviso di mobilità volontaria, ai 

sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per l’immissione nel ruolo del Ministero 

delle Imprese e del Made in Italy di n. 47 funzionari mediante passaggio diretto tra 

Amministrazioni pubbliche; 

PRESO ATTO CHE

- La Dr.ssa Serena Saccares, dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto, con nota prot. 109/25 

del 08/01/2025 ha richiesto il nulla osta preventivo ed incondizionato per poter partecipare alla 

procedura di mobilità di cui sopra;

- l’Istituto, con nota prot. 315/25 del 14/01/2025, ha concesso alla dipendente il nulla osta richiesto;

- il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, con nota prot. U.0118243 del 13/06/2025 (ns 

prot.4973/25 del 13/06/2025) ha comunicato che la Dr.ssa Serena Saccares è risultata vincitrice 

della suddetta procedura di mobilità con immissione nei ruoli del Ministero con decorrenza 8 

settembre 2025;

- l’Istituto, con nota prot. 5156/25 del 18/06/2025 ha concesso alla dipendente il nulla osta 

definitivo;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa:
1. di prendere atto della nota prot. U.0118243 del 13/06/2025 (ns prot.4973/25 del 13/06/2025) 

con cui il Ministero delle Imprese e del Made in Italy ha comunicato l’immissione in ruolo 

della dipendente Serena Saccares;

2. di prendere atto del trasferimento della dipendente Serena Saccares con decorrenza 8 

settembre 2025;

3. di inviare il fascicolo personale della dipendente sopra citata al Ministero delle Imprese e del 

Made in Italy.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Trasferimento per mobilità volontaria presso il Ministero delle Imprese e 

del Made in Italy con decorrenza 8 settembre 2025 della Dr.ssa Serena SACCARES– presa d’atto.”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

1. di prendere atto della nota prot. U.0118243 del 13/06/2025 (ns prot.4973/25 del 13/06/2025) 

con cui il Ministero delle Imprese e del Made in Italy ha comunicato l’immissione in ruolo 

della dipendente Serena Saccares;

2. di prendere atto del trasferimento della dipendente Serena Saccares con decorrenza 8 

settembre 2025;

3. di inviare il fascicolo personale della dipendente sopra citata al Ministero delle Imprese e del 

Made in Italy.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2025-06-23T10:16:09+0000


		2025-06-24T07:55:21+0000


		2025-06-24T14:34:07+0000


		2025-06-27T12:44:47+0000




